



W trosce o bagna i ludzi

Oswiec-Twierdza 8 | 19-110 Goniądz | tel. (0 85) 738 30 00 | fax. (0 85) 738 30 21 | www.biebrza.org.pl |
e-mail: sekretariat@biebrza.org.pl

ZP.26.1.2020
PM.081.1.2019.169

Oswiec-Twierdza, dnia ⁰⁶ lutego 2020 r.

do: wszystkich Wykonawców
w postępowaniu ZP.26.1.2020

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.26.1.2020 w przedmiocie **przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia pod tytułem: „Szkola teledetekcji w Biebrzańskim Parku Narodowym”, realizowanego w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0001/18 dofinansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Umowa Nr 29/2019/Wn10/OP-DO-YS/D.”**

Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), udziela odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ:

Pytanie 1.

W załączniku nr 1 do SIWZ, Zamawiający opisuje wymagania dla części 2:

Szczegółowe omówienie systemów i danych, które będą wykorzystywane w TSA (Teledetekcyjnym Systemie Analitycznym, który jest przedmiotem zamówienia nr ZP.26.5.2019) :

- a) bardzo wysokorozdzielcze dane obrazowe,
 - b) Wysokorozdzielcze dane radarowe,
 - c) Bezpłatne dane z Sentinel 2,
 - d) Bezpłatne dane radarowe z Sentinel 1,
 - e) Wysokorozdzielcze dane obrazowe z UAV (RGB i multispektralne).
- 1) Co Zamawiający rozumie przez szczegółowe omówienie "systemów"?
 - 2) Czy omówienie "systemów" można rozumieć przez systemy które dostarczają konkretne dane ? np. w przypadku "bardzo wysokorozdzielcze dane obrazowe" są to konkretne satelity, konstelacje satelitów lub w przypadku UAV konkretne modele dronów z odpowiednimi kamerami?

Odpowiedź:

Pod pojęciem „system”, Zamawiający rozumie „system teledetekcyjny”, czyli zespół urządzeń (satelitów) i procedur umożliwiających pozyskiwanie i udostępnianie danych teledetekcyjnych oraz produktów pochodnych. Takimi systemami są np. misja Sentinel, Landsat, Pleiades i inne. Każdy system teledetekcyjny charakteryzują m.in. takie cechy jak: obszar pozyskiwania danych, rozdzielczość czasowa, spektralna, radiometryczna i przestrzenna danych. Dane jednych systemów można wykorzystywać w jednych



Fundusze
Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Dofinansowano ze środków
Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

zastosowaniach, a innych systemów w innych zastosowaniach. Sposoby dotarcia do danych oraz ich pozyskania również są różne. Zamawiający oczekuje szczegółowego omówienia systemu Sentinel (Copernicus), oraz komercyjnych satelitarnych systemów teledetekcyjnych, z których dane będą wykorzystane podczas tworzenia Teledetekcyjnego Systemu Analitycznego (TSA). Ponadto Zamawiający oczekuje omówienia rodzaju danych pozyskiwanych z pułapu UAV przy pomocy kamer RGB i multispektralnej. Omówienie powinno obejmować m.in. budowę systemów, rodzaje i właściwości danych wytwarzanych przez te systemy, możliwości pozyskiwania danych i korzystania z nich (przykłady zastosowań).

Pytanie 2:

3) Czy Zamawiający wymaga podczas szkolenia korzystania przez wykonawcę z TSA?

4) Jeśli Zamawiający wymaga korzystania z TSA czy zamierza przekazać mu dostęp do niego lub/i przekazać dokumentację techniczną?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga korzystania z TSA podczas prowadzenia szkolenia.

Pytanie 3

Dotyczy warunku udziału w postępowaniu rozdział VI pkt. 4 lit b)

Zamawiający wymaga doświadczenia w wykonaniu:

„...co najmniej: jedno opracowanie fotogrametryczne (ortofotomapa, numeryczny model terenu lub pokrycia terenu, inne”

Zamawiający powinien określić treść warunku udziału w postępowaniu w sposób nie budzący żadnych wątpliwości i niedopuszczający możliwości jego interpretacji.

Użycie określenia „inne” w przypadku wymienienia przykładowych opracowań fotogrametrycznych pozwala właśnie na różnorodną interpretację warunku udziału. Dziedzina fotogrametrii jest bardzo szeroka i nie ogranicza się wyłącznie do opracowań wykonywanych na bazie danych pochodzących z pułapu lotniczego, dlatego też prosimy o podanie zamkniętego katalogu opracowań fotogrametrycznych lub inne przeformułowanie warunku udziału.

Odpowiedź:

Zamawiający jako opracowania fotogrametryczne rozumie opracowanie zarówno danych lotniczych, niskopułapowych, jak i satelitarnych. Zapis SIWZ w żadnym wypadku nie ogranicza katalogu opracowań do danych pochodzących z pułapu lotniczego, jak to zasugerowano w pytaniu. Katalog opracowań fotogrametrycznych jakie Zamawiający dopuszcza obejmuje następujące typy opracowań:

- ortofotomapa,
- numeryczny model terenu,
- numeryczny model pokrycia terenu,
- klasyfikacja chmury punktów ALS,
- opracowanie sytuacyjno-wysokościowe metodami fotogrametrycznymi,
- model 3D budynków, miast wykonany metodami fotogrametrycznymi.

Zamawiający pozostawia aktualną treść SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy warunku udziału w postępowaniu rozdział VI pkt. 4 lit c) tiret drugi.

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez szkolenia o tematyce podobnej Zamawiający rozumie szkolenia praktyczne tj. z wykorzystaniem oprogramowania typu GIS oraz z częścią wykładową, które obejmowały co najmniej tematykę:

- wykłady i praktyczne wykorzystanie w oprogramowaniu GIS danych teledetekcyjnych pochodzących z satelitów obserwacyjnych ziemi lub pułapu lotniczego, w celu monitoringu roślinności.

Odpowiedź:

Tak, tego rodzaju tematyka szkoleń będzie uznana jako szkolenia o podobnej tematyce, przy czym należy zwrócić uwagę na to, iż osoba(y) prowadzące muszą posiadać doświadczenie w fotogrametrii i teledetekcji, a nie tylko w zakresie systemów informacji geograficznej (GIS).

Pytanie 5

Dotyczy Kryterium oceny „Okres świadczenia usługi wsparcia merytorycznego wyrażony w miesiącach”. Z uwagi na fakt, że kryterium to stanowi istotny czynnik cenotwórczy, prosimy o objaśnienie w jaki sposób ma być realizowane takie wsparcie i w jaki sposób będzie obliczane obciążenie czasowe 16 godzin w miesiącu?

W szczególności oczekuje się wskazania:

- czy wsparcie będzie prowadzone wyłącznie drogą zdalną (telefonicznie, drogą elektroniczną)?
- w jakich godzinach i dniach wsparcie będzie musiało być świadczone oraz jaki będzie wymagany czas reakcji?
- w jaki sposób będzie obliczany czas obsługi np. przez email – tj. czy będzie liczyć się czas udzielenia odpowiedzi przez Wykonawcę i kto będzie oceniał/weryfikował czasochłonność – Zamawiający, czy Wykonawca?
- czy w przypadku udzielenia wsparcia telefonicznego będzie liczony czas rozmowy czy również czas na przygotowanie się do udzielenia odpowiedzi telefonicznej jeżeli problematyka pytania będzie bardziej złożona, czego nie da się przewidzieć?

Ponadto, chcielibyśmy zwrócić uwagę na kwestię nieokreślenia przez Zamawiającego górnego limitu okresu, jaki może zaoferować wykonawca w ramach tego kryterium. Brak określenia maksymalnego czasu jaki może zaoferować Wykonawca, może spowodować wystąpienie nieuczciwych praktyk wykonawców, którzy mogą zaoferować nierealnie długi okres czasu, np. 20 lub 50 lat, tylko dlatego, żeby uzyskać przewagę punktową nad wykonawcami, którzy zaoferują realny czas trwania takiej usługi z uwzględnieniem racjonalnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź:

- Co do zasady wsparcie powinno być prowadzone drogą zdalną. Inne formy będą dopuszczalne za zgodą obu stron.
- wsparcie będzie musiało być świadczone w dni robocze w godzinach pracy Zamawiającego, tj. od 7:30 do 15:30.
- czas obsługi będzie obliczany jako łączny czas niezbędny do przygotowania i udzielenie odpowiedzi. Strony wspólnie uzgodnią czasochłonność świadczonego wsparcia.

Zamawiający pozostawia aktualną treść SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy zapisu w OPZ

„Zamawiający wymaga, aby zakres merytoryczny szkolenia i przygotowane materiały uzyskały pozytywną recenzję osoby z tytułem co najmniej doktora habilitowanego z zakresu nauk związanych z tematyką szkolenia.”

Prosimy o wyjaśnienie czy weryfikacja będzie odbywać się przez osobę z ramienia zamawiającego czy wykonawcy?

Wykonawca ma świadomość, że Zamawiający chce zagwarantować odpowiedni poziom programu szkolenia, jednakże wprowadza to wiele wątpliwości. Na ten moment bardzo ogólny opis jego zakresu powoduje, że ocena jakościowa programu przez naukowca niezależnego tj. nie zatrudnionego przez wykonawcę może spowodować szereg problemów związanych z interpretacją lub nawet nadinterpretacją przez taką osobę zapisów OPZ co skutkować może ewentualnym i nieprzewidywalnym zwiększeniem zakresu prac po stronie wykonawcy, co w konsekwencji prowadzi do zwiększenia kosztów realizacji. W tej sytuacji Zamawiający powinien zadbać o większe uszczegółowienie tego co powinien zawierać program szkolenia aby uniknąć interpretacji, nieporozumień na etapie wykonania usługi i tym właśnie zapewnić sobie odpowiednią jakość programu szkolenia.

Przykładowo Zamawiający powinien sprecyzować lepiej proporcje wykładów i ćwiczeń praktycznych gdyż może to wymuszać zastosowanie mniejszej lub większej ilości aplikacji, a w konsekwencji może to mieć istotny wpływ na cenę szkolenia.

Przenoszenie na wykonawcę odpowiedzialności za nieprecyzyjny opis przedmiotu zamówienia nie powinien mieć miejsca gdyż jest to obowiązek Zamawiającego. W związku z powyższym, optymalnym rozwiązaniem wydaje się być rezygnacja z zapisu o wymogu akceptacji zakresu merytorycznego i

materiałów przez eksperta o nieokreślonej na ten moment stronie reprezentowania i jednocześnie lepsze doszczegółowienie zakresu.

Odpowiedź:

Zamawiający określił tematykę i cele szkolenia. Wykonawca, jako specjalista w przedmiotowej dziedzinie, powinien uszczegółowić tematykę o te treści, które wg jego specjalistycznej wiedzy będą niezbędne, aby zostały osiągnięte założone przez Zamawiającego cele. W celu potwierdzenia jakości i trafności doboru szczegółowych treści szkolenia, Zamawiający oczekuje, że zaproponowany przez Wykonawcę zakres merytoryczny szkolenia zostanie oceniony przez niezależny podmiot posiadający pełną i ugruntowaną wiedzę, doświadczenie oraz umiejętności, a takim podmiotem z pewnością jest osoba z tytułem doktora habilitowanego w dyscyplinie związanej z tematyką szkolenia. Tego rodzaju procedura nie jest ewenementem, a wręcz przeciwnie – jest rutynowym potwierdzeniem poprawności przygotowania materiałów np. w przypadku układania programu dydaktycznego, pisania podręczników, czy opracowania programu szkoleń i materiałów szkoleniowych. Wybór recenzenta jest po stronie Wykonawcy, ale muszą zostać spełnione warunki, że będzie to osoba z tytułem co najmniej doktora habilitowanego z zakresu nauk związanych z tematyką szkolenia.

Zamawiający pozostawia aktualną treść SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy wymogu wykorzystania do szkolenia oprogramowania ArcGIS w wersji 10.0. oraz sprzętu komputerowego będącego w posiadaniu Zamawiającego.

Wykonawca w pierwszej kolejności zwraca uwagę, że oprogramowanie ArcGIS w wersji 10.0 jest wersją bardzo starą, zdezaktualizowaną i niedostępną już od wielu lat na rynku. Sprawia to, że oczekiwanie od wykonawcy posiadania tak starego oprogramowania przysparza może wielu trudności w uzyskaniu dostępu do takiego oprogramowania. W tym miejscu należy nadmienić, że Zamawiający może zagwarantować licencje tylko dla uczestników z wyłączeniem instruktora, który z powodu zapisów licencyjnych nie może (nie ma prawa) korzystać z takiego oprogramowania.

Ponadto zapewnienie oprogramowania ArcGIS i sprzętu przez Zamawiającego rodzi też szereg innych problemów takich jak:

- konieczność przygotowania i konfiguracji komputerów wyłącznie w siedzibie Zamawiającego (ArcGIS to nie jedyne oprogramowanie jakie należy zapewnić)
- możliwość wystąpienia problemów technicznych ze sprzętem, które nie będą zależne od wykonawcy, a za które w konsekwencji odpowiadać będzie wykonawca. Np. może zaistnieć problem z wydajnością komputerów jeśli wykonawca zdecyduje się na użycie do szkolenia oprogramowania o wyższych wymaganiach sprzętowych (np. oprogramowanie do przetwarzania danych z drona)
- oprogramowanie w starszej wersji ma ograniczone możliwości, co narzucać może uproszczenie programu szkolenia (np. niekompatybilność z danymi, nieobsługiwane formaty danych itp.)

I wiele innych

W tej sytuacji bardziej komfortowym i bezpieczniejszym rozwiązaniem dla obu stron będzie zmiana zapisów OPZ i dopuszczenie zapewnienia sprzętu komputerowego i oprogramowania przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Głównym celem Zamawiającego jest podniesienie kwalifikacji i umiejętności, a przez to świadomości i kompetencji jego pracowników w zakresie wykorzystywania teledetekcji podczas wykonywania swoich codziennych, standardowych zadań. Ok. 85 % z tych pracowników pracuje na oprogramowaniu ArcGIS v. 10 i nic nie wskazuje na to, żeby w najbliższym czasie miało się coś w zmienić w tym zakresie. Pomimo tego, iż jest to wersja dość stara (ma ok. 10 lat), jednak zachowuje ona swoje wysokie możliwości i jest z powodzeniem wykorzystywana w realizacji zadań przez pracowników Zamawiającego. Jeżeli zaś chodzi o wskazanie nowych trendów i nowych możliwości programów, Wykonawca może zaproponować do wykorzystania dowolne oprogramowanie na licencji open source. Jednym z takich programów jest np. QGIS, który Zamawiający wskazuje wprost w SIWZ. Jest to oprogramowanie bezpłatne, o bardzo dużych możliwościach, a jednocześnie o niewielkich wymaganiach sprzętowych. Zamawiający celowo założył, że szkolenie będzie odbywało się w jego siedzibie i na jego sprzęcie, aby niepotrzebnie nie podnosić jego ceny. Zamawiający może dopuścić, że Wykonawca dostarczy swój sprzęt, jeżeli tak będzie mu wygodniej, ale nie wykluczy Wykonawcy, który nie będzie dysponował takim zapleczem.

Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

W załączniku nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w pkt. 7 dodaje się ppkt. e. o treści:

„e. Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca zapewnił sprzęt i oprogramowanie, jednakże pod warunkiem, iż program ArcGIS będzie w polskiej wersji językowej, a pokazywane i używane podczas szkolenia funkcje i narzędzia będą dostępne w ArcGIS v. 10.0.”

Pytanie 8

Czy w przypadku dopuszczenia prowadzenia szkolenia na oprogramowaniu i sprzęcie wykonawcy, zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkolenia na wersjach wyższych ArcGIS np. 10.1?

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem opisanym w dodanym w załączniku nr 1 – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, w pkt. 7 ppkt. e.

Pytanie 9

Zamawiający nie sprecyzował maksymalnego rozmiaru grupy. Czy Zamawiający oczekuje/wymaga podziału szkolenia na mniejsze grupy i dopuszcza/wymaga aby szkolenie różnych grup odbywało się w różnych terminach?

Odpowiedź:

Zamawiający określił w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 3 ppkt. c., że w szkoleniu będzie uczestniczyło do 25 pracowników Zamawiającego. Zamawiający nie wymaga podziału szkolenia na mniejsze grupy, ale dopuszcza taką ewentualność oraz możliwość odbycia szkoleń dla poszczególnych grup w różnych terminach, pod warunkiem zachowania pozostałych warunków określonych w SIWZ.

Pytanie 10

Zgodnie z zapisem zawartym w załączniku nr. 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 2, Część 4, ppkt 10, Zamawiający wymaga w tematyce szkolenia uwzględnienia co następuje:

„Wykorzystanie ArcGIS w zadaniach teledetekcyjnych i analitycznych.

- a) „Wektoryzacja” wyników analiz teledetekcyjnych,
- b) Analizy przestrzenne z wykorzystaniem danych rastrowych i wektorowych (np. statystyki strefowe, analizy wskaźnikowe, mapy gęstości).”

Wskazany zapis określa konieczność wykorzystania w realizacji wymaganej w SIWZ tematyki szkoleń rozszerzenia Spatial Analyst dla oprogramowania ArcGIS. Czy w związku z powyższym, Zamawiający dysponuje licencjami dla wskazanej liczby Uczestników, które mogą być wykorzystane na szkoleniu? rozszerzenia Spatial Analyst

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wymaganą liczbą licencji rozszerzenia Spatial Analyst. Ćwiczenia wymagające posiadania tego rozszerzenia można przeprowadzić dla mniejszej grupy, lub zakładając, że na jednym stanowisku będzie więcej niż jeden użytkownik. Zamawiający zakłada, iż Wykonawca omówi i zademonstruje niezbędne funkcjonalności i narzędzia w oprogramowaniu na licencji open source.

Pytanie 11

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez „w miarę równomiernie rozłożony czas” w kontekście ilości ćwiczeń i wykładów? Czy Zamawiający może wyrazić swoje oczekiwania np. procentowo lub godzinowo, lub wskazać dodatkowo, które elementy szkolenia obowiązkowo chciałby przeprowadzić w ramach ćwiczeń praktycznych z oprogramowaniem specjalistycznym?

Odpowiedź:

W OPZ wyraźnie wskazano, które elementy programu szkolenia mają być zrealizowane wyłącznie w formie wykładów, a które w formie wykładów i ćwiczeń. W punktach, gdzie wskazano jako sposób realizacji wykłady i ćwiczenia Zamawiający oczekuje, że wykłady i ćwiczenia będą realizowane naprzemiennie. Np. w pkt. 4) Analizy teledetekcyjne kolejne zagadnienia powinny zostać omówione zarówno od strony teoretycznej, jak i uczestnicy szkolenia powinni mieć możliwość wykonania ćwiczeń praktycznych w tym zakresie.

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca mając na uwadze osiągnięcie zakładanych celów szkolenia dookreśli rozmiar czasowy poszczególnych części szkolenia.

Pytanie 12

Z jakiego oprogramowania do przetwarzania danych obrazowych z drona Zamawiający aktualnie korzysta?

Odpowiedź:

Zamawiający korzysta z Pix4D Mapper.

Pytanie 13

Zamawiający w §13 wzoru umowy wskazuje na konieczność przekazania całości autorskich praw majątkowych na określonych polach.

Wnosimy o usunięcie wymogu przekazania praw autorskich i zastąpienie tego zapisu możliwością udzielenia Zamawiającemu licencji na określonych przez niego polach eksploatacji bez pozbawiania do nich praw wykonawcy.

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłącznie materiałów, które zostały opracowane specjalnie na potrzebę realizacji usługi. W obrębie materiałów szkoleniowych znajduje się bowiem szereg danych, treści, itp. które są licencjonowanymi produktami stron trzecich. Przykładem mogą być gotowe konspekty szkoleniowe, dane satelitarne (zarówno darmowe jak i komercyjne) oraz wiele innych. Nie ma możliwości przekazania do nich praw autorskich.

Zamawiający może tak zdefiniować zapisy umowne by zapewnić sobie swobodę w dysponowaniu materiałami szkoleniowymi w celu realizacji swoich zadań statutowych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy stanowiący Załącznik Nr 5 do SIWZ w ten sposób, że §13 pkt. 1 wzoru umowy o treści:

Wykonawca przenosi na Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych, łącznie z wyłącznym prawem do udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnego prawa autorskiego, do nieograniczonego w czasie korzystania i rozporządzania opracowanymi i przekazanymi Zamawiającemu materiałami szkoleniowymi, zwanymi w dalszej części umowy „Utworem” w kraju i za granicą.

zastępuje zapisem:

Wykonawca przenosi na Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych, łącznie z wyłącznym prawem do udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnego prawa autorskiego, do nieograniczonego w czasie korzystania i rozporządzania autorskimi materiałami szkoleniowymi opracowanymi przez Wykonawcę na potrzeby przeprowadzonego szkolenia i przekazanymi Zamawiającemu, zwanymi w dalszej części umowy „Utworem” w kraju i za granicą.

Pytanie 14

dotyczy załącznik nr 9 do SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że w treści nastąpiła omyłka pisarska i punkty 3 i 4 dotyczą warunku udziału o którym mowa w rozdziale VI pkt 4 c, a nie 4b.

Odpowiedź:

Tak, w treści nastąpiła omyłka pisarska. W załączniku nr 9 do SIWZ punkty 3 i 4 dotyczą warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale VI pkt. 4c. SIWZ.

Pytanie 15

dotyczy załącznik nr 9 do SIWZ

Pkt III – Dane osobowe.

Czy Zamawiający wymaga uzupełnienia treści w tym punkcie przez Wykonawcę? Jeśli tak, proszę o określenie zakresu.

Odpowiedź:

We wskazanym punkcie wymagany jest podpis osoby składającej oświadczenie, czyli Wykonawcy, lub osoby uprawnionej do jego reprezentowania.

Pytanie 16

Zamawiający w OPZ wskazał, iż szkolenie zostanie przeprowadzone na oprogramowaniu ArcGIS oraz innych aplikacjach o otwartej licencji. Należy jednak zauważyć, że zakres tematyczny szkolenia podany przez Zamawiającego, obejmuje takie elementy, których wykonanie (część ćwiczeniowa) jest możliwe przy pomocy wyłącznie innych komercyjnych aplikacji. Prosimy więc o potwierdzenie czy Zamawiający akceptuje fakt, iż tematyka szkolenia która wymaga wykorzystania oprogramowania komercyjnego innego niż ArcGIS, zostanie przeprowadzona wyłącznie w formie wykładowej jeżeli dostępne wolne oprogramowanie uniemożliwi wykonanie ćwiczeń praktycznych z wymaganego zakresu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby korzystania z innego oprogramowania komercyjnego niż ArcGIS.

Pytanie 16

Zamawiający w rozdziale XII pkt 8 SIWZ określił w jaki sposób należy obliczyć kwoty brutto za poszczególne części szkolenia. Prosimy o potwierdzenie sposobu rozumowania wykonawcy, sprowadzającego się do prostego wniosku, tzn.: Wykonawca za realizację każdej z czterech części zamówienia otrzyma 25% kwoty całkowitej brutto, wynikającej z realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że za każdą z czterech części zamówienia Wykonawca otrzyma 25% kwoty całkowitej brutto. Zamawiający zaproponował wzory na obliczenie wysokości wynagrodzenia za poszczególne części, przy czym wzór na obliczenie wynagrodzenia za 4 część jest w postaci:

$$P4b = PCb - (P1b + P2b + P3b)$$

Zamawiający ma na uwadze to, że zaproponowana przez Wykonawcę kwota może nie dzielić się bez reszty na 4 równe części, a wówczas pojawi się problem z interpretacją zapisu określającego wysokość wynagrodzenia za poszczególne części w wysokości 25% wynagrodzenia całkowitego brutto. Zaproponowane przez Zamawiającego podejście zakłada, że Wykonawca za części od 1 do 3 otrzyma po ok. 25 % wynagrodzenia, a za część 4 otrzyma resztę umówionego wynagrodzenia.

W wyniku udzielenia odpowiedzi na zadane pytania, ponadto ulega zmianie:

- 1) Ogłoszenie o zamówieniu.
- 2) Termin składania i otwarcia ofert:

W rozdziale X ust. 23 SIWZ:

było:

Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie powinno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres:

Biebrzański Park Narodowy
Osowiec-Twierdza 8
19-110 Goniądz

oraz opisane w następujący sposób:

„Przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia pod tytułem: *Szkoła teledetekcji w Biebrzańskim Parku Narodowym*”. – w ramach Zadania nr 6: Wykonanie i uruchomienie Teledetekcyjnego Systemu Analitycznego (TSA), realizowanego w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0001/18-00 dofinansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Umowa Nr 29/2019/Wn10/OP-DO-YS/D.”

Nr sprawy: ZP.26.1.2020

„NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM: 12.02.2020 r., godz.: 11:00”

jest:

Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie powinno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres:

Biebrzański Park Narodowy
Osowiec-Twierdza 8
19-110 Goniądz

oraz opisane w następujący sposób:

„Przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia pod tytułem: *Szkoła teledetekcji w Biebrzańskim Parku Narodowym*”. – w ramach Zadania nr 6: Wykonanie i uruchomienie Teledetekcyjnego Systemu Analitycznego (TSA), realizowanego w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0001/18-00 dofinansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Umowa Nr 29/2019/Wn10/OP-DO-YS/D.”

Nr sprawy: ZP.26.1.2020

„NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM: 14.02.2020 r., godz.: 11:00”

W rozdziale XI ust. 1 SIWZ:

było:

Oferty należy złożyć (przesłać, przekazać) w siedzibie Zamawiającego: Biebrzański Park Narodowy, Osowiec-Twierdza 8, 19-110 Goniądz, do dnia 12.02.2020 r. do godz. 10:00.

jest:

Oferty należy złożyć (przesłać, przekazać) w siedzibie Zamawiającego: Biebrzański Park Narodowy, Osowiec-Twierdza 8, 19-110 Goniądz, do dnia 14.02.2020 r. do godz. 10:00.

W rozdziale XI ust. 3 SIWZ:

było:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2020 r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 38.

jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.02.2020 r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 38.

z up. DYREKTORA

GŁÓWNY KSIĘGOWY
mgr Halina Kardasz

